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Повици 

Повик за доставување понуди за набавка на 3Д печатари. 

 

#ЗаедноЗаКлиматскаАкција 

Со цел зајакнување на капацитетите и стратешкиот развој на општините во 

борбата со климатските промени се изработија Локални еколошки акциски 

планови за општините Кичево, Македонски Брод и Пласница. ЛЕАПите се 

https://ekosvest.com.mk/?p=230272
https://www.google.com/url?q=https://ekosvest.com.mk/?p%3D230288&source=gmail-imap&ust=1716901703000000&usg=AOvVaw0NU4m0v2n-r3cof62oXDSQ
https://www.google.com/url?q=https://ekosvest.com.mk/?p%3D230288&source=gmail-imap&ust=1716901703000000&usg=AOvVaw0NU4m0v2n-r3cof62oXDSQ
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изработени со учество на сите засегнати чинители и се надеваме дека ќе 

бидат усвоени од општината пред крајот на 2024. 

 

Енергија 

Гасот е ќорсокак, а не решение – интервју со Ана Чоловиќ Лешоска за 

магазинот „Економија и бизнис“. 

Согласно престојните процеси за Праведна транзиција во Битoлскиот и 

Пелагонискиот регион, потребно е соодветно вклучување и активно учество 

на сите засегнати страни и јавноста од регионите со јаглен во процесите на 

планирање и консултација. Бидејќи овој процес се уште во поголема мерка е 

непознат во јавноста, а сепак се однесува на иднината на регионот и градот 

Битола, потребно е поблиско запознавање со процесот, како и со усвоениот 

патоказ за Праведна транзиција. Во таа насока, Министерството за 

економија, општина Битола и Еко Свест организираат Форуми на заедницата 

за Програмата за праведна транзиција.  

Дали да се штеди во готовина или да се инвестира во енергетска ефикасност 

на домот? Прочитајте во нашиот најнов блог.  

ЕБОР одобри заем од 98,6 милиони евра за спорниот мега гасовод во 

Македонија. 

Анкета: доколку сте организација која работи во Битола и пелагонискиот 

регион, молиме да го пополните овој прашалник за праведна транзиција. И 

слободно споделете го линкот со други организации. 

Слична анкета и за граѓани, особено оние кои живеат и работат во Битола и 

пелагонискиот регион, поврзана со праведната транзиција на регионот. 

Само 10 минути за одговори кои многу ќе значат. 

Споделуваме серијал во кој зборуваме на теми поврзани со климатските 

промени и енергетската транзиција. Покриваме различни аспекти кои се 

важни за подобро разбирање и справување со климатските промени, од тоа 

што се фосилни горива и обновливи извори на енергија, преку енергетска 

транзиција до паметно енергетско планирање и финансирање. Скок до сите 

5 кратки видеа.  

 

Заштита на природа 

https://ekosvest.com.mk/?p=230279
https://www.google.com/url?q=https://tera.mk/%25d1%2584%25d0%25be%25d1%2580%25d1%2583%25d0%25bc-%25d0%25b7%25d0%25b0-%25d0%25bf%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b2%25d0%25b5%25d0%25b4%25d0%25bd%25d0%25b0%25d1%2582%25d0%25b0-%25d1%2582%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25bd%25d0%25b7%25d0%25b8%25d1%2586%25d0%25b8%25d1%2598%25d0%25b0-%25d0%25bd%25d0%25b0-%25d0%25b1%25d0%25b8%25d1%2582/&source=gmail-imap&ust=1716901703000000&usg=AOvVaw3PMXXIqt4SktMQtn1W3EfY
https://www.google.com/url?q=https://tera.mk/%25d1%2584%25d0%25be%25d1%2580%25d1%2583%25d0%25bc-%25d0%25b7%25d0%25b0-%25d0%25bf%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25b2%25d0%25b5%25d0%25b4%25d0%25bd%25d0%25b0%25d1%2582%25d0%25b0-%25d1%2582%25d1%2580%25d0%25b0%25d0%25bd%25d0%25b7%25d0%25b8%25d1%2586%25d0%25b8%25d1%2598%25d0%25b0-%25d0%25bd%25d0%25b0-%25d0%25b1%25d0%25b8%25d1%2582/&source=gmail-imap&ust=1716901703000000&usg=AOvVaw3PMXXIqt4SktMQtn1W3EfY
https://ekosvest.com.mk/?p=230281
https://ekosvest.com.mk/?p=230218
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd-ab7OgcpG-P27A-SOyDklYk6SHBOYyv_eyHm0MdABk9V7gw/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvCMe6Lq7kpUCrMiiFNNhhKm-AEJ5-2aVXOEmRRVqyPJUHwA/viewform?usp=pp_url
https://ekosvest.com.mk/?page_id=229666&et_fb=1&PageSpeed=off
https://ekosvest.com.mk/?page_id=229666&et_fb=1&PageSpeed=off
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Разгледајте го предложениот Европски пакт за иднината на Европското биро 

за заштита на животната средина подготвено пред парламентарните избори 

во ЕУ. Доколку сакате да ги поддржите овие заложби како поединец или 

како организација, потпишете се на оваа онлајн петиција. 

Дознајте повеќе за некои од најзначајните меѓународни конвенции и како 

тие се применети во Македонија за заштита на животната средина. 

 

Еко-свест Вевчани 

На 22 март 2024 година свечено ја отворивме трајната поставка за природа 

„Патување низ природните богатства на Вевчанските Извори“ во 

Мултикултурниот центар „Коста Србакоски“ во Вевчани. Погледнете ги 

фотографиите од настанот и од поставката. 

Со апел за поголема чистота, како и потсетување на посетителите и 

локалното население за важноста на водата, изработивме и поставивме 

инфо табли по кејот на Вевчанска Река. 

Најава за планинарска вело тура „Вевчанска Голина – локва“ на 7 јули 2024 

година. Пријавете се и подготвувајте се! 

 

Публикации 

Урбано зеленило во градот и архитектурата – Зелен град  на Ива Петрунова. 

Да се потсетиме како изградбата на еден  автопат може да влијае врз 

животната средина, а особено на шумскиот фонд, кога не се почитуваат 

законите и правилата. Скок до документот. 

 

Медиуми 

Зелената енергија на Македонија во подем. 

Краток патепис од Плакенска планина. 

За квалитетно грозје, тиквешани го ѓубрат лозјето со пепелта од шпоретот. 

Шумски пожари, поплави и рекорден број денови со екстремна жештина ја 

одбележаа 2023 година. Дојче Веле вели дека имало и позитивни појави. 

https://euelections.eeb.org/
https://ekosvest.com.mk/wp-content/uploads/2023/01/Megjunarodni-konvencii.pdf
https://ekosvest.com.mk/?p=230019&sfw=pass1711558462
https://ekosvest.com.mk/?page_id=227300
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089682066503
https://www.facebook.com/events/1097892148143572/?ref=newsfeed
https://ekosvest.com.mk/?project=%d1%83%d1%80%d0%b1%d0%b0%d0%bd%d0%be%d1%82%d0%be-%d0%b7%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%bb%d0%be-%d0%b2%d0%be-%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%be%d1%82-%d0%b8-%d0%b0%d1%80%d1%85%d0%b8%d1%82%d0%b5%d0%ba
https://ekosvest.com.mk/?project=%d0%ba%d0%be%d1%80%d0%b8%d0%b4%d0%be%d1%80%d0%b8%d1%82%d0%b5-8-%d0%b8-10-%d0%b4%d0%b0%d0%bb%d0%b8-%d0%b8%d0%bc%d0%b0%d0%bc%d0%b5-%d0%b4%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%bb%d0%bd%d0%be-%d0%b3%d0%b0%d1%80%d0%b0
https://novamakedonija.com.mk/pecateno-izdanie/zelenata-energija-na-makedonija-vo-podem/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3abDg69Hray37tom_fe7C9MXbarHah_DqoqDX6ODgpTzljsjl0xYHYVu8_aem_AUwi3744za97etFVL6wrW4nhqWaMXOrNs4dKgJOJxCxWyf5HBuP0CLydJFDWHwtywHQPKG2CxQJAObPutXLdneEg
https://ekonomijaibiznis.mk/News.aspx?IdNews=21485&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0AVpLbmQx3WzDFsbHxFsNAIyGchzSrGua9bJf_Jr4ZAEQ1EtSIUFNj05Y_aem_AUGiiL5m3w2bW4TpkzeV17Reug7zLQ6CJgAiwB_swLY_iP-EIxARB6enHloWiSjy-JLTRsrzgs1pjZb4g9gun2kI
https://mkd.mk/so-pepelta-od-shporetot-tikveshani-go-gjubrat-lozjeto/
https://www.dw.com/mk/izvestaj-na-kopernik-2023-godina-na-klimatski-ekstremi-vo-evropa/a-68889250?maca=maz-rss-maz-all-1489-xml-mrss
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Разно 

Фоторепортажа - денот кога цветаат кактусите во Демир Капија. 

Дали изложба на огромни скулптури на бели мечки и пингвини помага да се 

зголеми свеста за влијанието на климатските промени во поларните 

региони? Разгледајте и дознајте. 

 

Забелешка: Овој инфо билтен е наменет за меѓусебно информирање за 

настани, активности и повици на еколошките организации и релевантните 

институции. Пораката ја добивте бидејќи сте регистрирани на една од 

GoogleGroups climatecoalitionmk и/или ekosfera. Доколку не сакате да го 

добивате овој инфо билтен, пратете порака на info@ekosvest.com.mk 

https://umno.mk/%d0%b4%d0%b5%d0%bd%d0%be%d1%82-%d0%ba%d0%be%d0%b3%d0%b0-%d1%86%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b0%d0%b0%d1%82-%d0%ba%d0%b0%d0%ba%d1%82%d1%83%d1%81%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%b2%d0%be-%d0%b4%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d1%80/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR1X3Fg5Dim1AtghDZLOZo9DqUj1yF9g7jDudIFnlqGEprwwCaRS9N1GXek_aem_AVjK2G5n4XSN92VmBV2rJIwkXr1Ho1HYY72_zqjdIIW_GseEgvlU0bRMjGjB8xovqNBclN7dLvT-ga80uw7Zf2Vf
https://musee.oceano.org/en/exhibition-the-ice-giants-by-michel-bassompierre/
mailto:info@ekosvest.com.mk

